
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 	 Ano IV Edição N° L de 23 de Agosto de 208 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 - 

Aviso de Llcltaç5o: 2008.0112038/PE 	 T 	 O 
0p RC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica 
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO n° 2008.0112018/PE, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO PERMANENTE ODONTOLOGICO PARA ATENDER OS 
CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLOGICAS) DO MUNICíPIO DE ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 05/09/2018; 
hora do cadastro das propostas: até às 08:00h; data de abertura das propostas: 05/09/2018; hora de abertura e 
classificação das propostas às 08:30h; data de abertura da disputa de lances: 06/09/2018; hora de abertura da sessão de 
disputa de preços: 09:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: 
ttp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - www.bbmnet.com.br  <http://www.hbmnet.com.br/>. Itaitinga/Ce, em 23 de 

agosto de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE SAI5DE. 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 



4 1 OtARLO 00 NOROESTE 

FORTALEZA. CEARA . QUINTA FEIRA. 23 DE AGOSTO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoce de Jericoacoara - Aviso de Extrato-Ata de 1  
Registro de Preços. A Cnrnissào Permanente de Licitação e Pregão, tocal,zada na Rua Minas 
Gerais. 420 - Centro - Jijoca de Jnrrcoacoara - Ceará - Brasil, CEP ,  62.598-000 torna público o 
Avos, itt, Eatraro Ai,, de Reçstrrr de Praças rã' 2019.07.13.01. Rsse Leçol. Decreto Muncipal N'. 
04912017, Lei rã', 6.565193 e suas altelaçles. e Lei N. 10.520102, firmada entre o Manicipio de 
Junca Se Jericoacoara-Ce, atrasda no órgão Gerencuador- Secretaria de Educacão - Prefeitura 
MunisOat de Jujoca de Jericoacoara/CE - Contratadas Astarto Leonardo O Alvos-,' Irem 1 - RS 
6,8t0.00: Ite,,, 2- P5 145350.011: item 3- RS 58500.00: lera II- RE 1.260.00 e Sem 7- R$ 
0 S30100nJosaEnraciodeOtiue,ra-ME: item 4-RS 132,1155,00: Item S- RS41.310,00e item 8- 

:RS8,9OS.00- PrsqâoFrrrourc,ol Nn20160713.C1.SRP.03jeto: registo drr preços asoeSo lutara 
:e vve,t,ai c,rntrataçáo (is empresa esprrr:retizada cru serviços de ossistênoni tecnicas para 
: 0td1Ç30, ratiargas e it.,cas de tsne,s e C4rtuCttOs em impressoras e matt,iuecioriais das 
Seçretanas Murrarpais de JicCa SeJencvacoara'CE Assadura: 25;0a12518-'ã'géncia: 12 (doze) 
rreses - Eqearar,ps. Pato Muruicitno-ToeyTh,ago Souza Ferreira - Secretãnode Educação -Pelas 
Contratadas: Empresa Antonio Leonardo 13 Atues-ME' CNPJ N"1t,539.941l0L531-98- par seu 
,representante leqal, Sr, Antonio Leonardo O Alvas - Empresa Jose Estacio de Oliveira - ME/CNP.) 
l-P 

 
13.463 50310001-24, PCI uno representante legal, Sr, Jose Estado de Oliveira. Municiplo de 

;J'1oca de Jericoacoara-CE, 22 de agosto de 2016. Locas Wililanr Sousa Bittencourt 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoucoara-CE. 

a de, Ceará - Prefeitura Municipal da Itaitinga. A Pregoeira oficial dei Itaitinga, comunica 
vaSos goa estará abrireis tciteç/to na rrrsd,rtidatie Pregão Eletrônico 5a  20080II20IOIPE. 
é a aquisição de mrateriaio de usa serrnanente odontolôcico sara atender os consultórios 

'Unidades Busicus de Saúde o do CEO (Centro da Especialidades Odontoiàgicas) do Município de 
:lta,t,epa/Ce Prazo para codasrro das propostas: até adia 05,0012918: hora do cadastro das propostas: 
até às 08:CCth: data da abertura crus propostas: 0510912018: hora de abertura e classificação das 
Oropoptes as 08:301,: data de abertura ria disputa de lances. 060912018: nora se abertura da sessão 
de disputa d,r lanços. PC) 301r. Há do ser coesiderurto o Corãrta de Brasilia. O er/ilal completo estará á 
disposição dos interessados nos dão úteis apos esta publicação no lrdrã/o Se 0600 às 12:009, na 
sc,ts Co P,rrle,t,,ra e nos cites: lrttp:iinrunçipios,tua.or,gov.br/t,citacues - es'ov,bbrnnet.corn.bç. 

flaltinga/Ce, em 23 de agosto de 2018- Maria LeonezMtranoa Serpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Ente -Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços P1' 2018.08.22.2.0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municlpio de 
Farias Briro,'CE, toma púbtico, que será matizado Certame Licitatório ex modalidade Tomada de 
Preços Objeta. Co,rratação de serviços de engenharia para execução das noras de an'pl,ução de 
lJnvlode mie Alonção Especializada em Saúde no tãurricipio da Fama BritoiCE, nos moldou do 

Contrato tia Penasse n' 839904)2016. celebrado coma 'União Federal. porrrrtermedio do Ministério 
mIe Saúde representado pela Caixa Econômica Federal Data e 'oraria da Acertara: 11 de 
Seinmbrs de 2019. as 09:02 i-Ørad trutoerrvçcen: (CCI 2544-1569. Parias Brito/CE, 22ds Agosto 
de 2018. Tiago de Araújo Leite- Previdente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A 
Comissão Permanente de Licitação do Msncipio de Cedro/CE comunica ano interessados que 

no próximo dia 27 do agosto do 2018, às 10:00 horas, na Sede de Comissão Permanente Se 
Licitação, localizada na Travessa Liborato Moacir de Aguiar, S;N. Bairro Centro. CodroíCE 
estará abrindo os envelopes propostas de preços retererite a TortuoSa de Preços N' 

0607.01/2010-05, cajoobjeto é aconitataçSt,de pessoa uri4ica para prestoção dos serviços de 
reforma co Cernatério António Lavrerro da Otivera. no Distrito de Santo Antônio, junto a 
Secretaria de tnfraestrutura do Musicipio de CE4rcICE. Cedro - CE. 22 de agosto de 2018. 
Francisco Antônio Viana Correta Costa - Presidente da CPL 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual, O Murticipio de 
iro/CE, torna público o Extrato do Contrato decorrente do Pregão Presencial 5' 
>4.01r2018-03, cujo objeto é a aquisição de pneus, cânraras Se are protetores, para atender 
necessidades da trota de veiculos das Diversas Secretaries deste Mun,cipio de Cedro, 
rrtratada: AA cadeira Costa Peças - ME. CNPJ n.' 26.307,93310001-l0, coro sede à Rua 
auto Castelo, N' 551, Centro. Cedro/CO. CEP -  53400-000 representada porAntãnioAiose 
leira Costa, proprietário, de CPF o.' 065.446.433-27, Contrato pa  0108.01/2018-02 RS 
489,00 (Cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa .e nove reais), para o Lote III - 
metara de Saúde. Vigèndn:Até 31 de dezembro de 2018. Ordenador de Desposas: Russelt 
usMacleto eAsdrade - Secretànio dc Saúde. Cedro-CE, 22 de agosto de 2018. Francisco 
tonta Vlana CorrelaCosta -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Chamamento - Chamamento 
Público W. 00212018-03. O Secretário de Saúde Municipal de Cedro/CE. O Sr. Russet S,dss 
anacleto e Andrade, torna público, pata cootrecirnento tios interessados, 'tua, da dota desta 
publicação até o dia 12 ce setembro de 2018 às 09:00v, na Sala da Assessoria de Coso/urino da 
Prefeitura Municipal de Cedro, com endereço Tv. Libera/o Moacir de Aço/ar. 5/o, estará recebendo 
dosuarnrntaçãode habilitação para credesciamevtode pessoa juddica para prestação dosserviços 
especializados de saúde (procedimentos, consatras a eaamneol, junto a Secretana de Saúde 55 
Municipio de CedrolCE tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na 
[n logra no endereço acima e no cite vzww.tce.ce.gav.br . Cedro - CE. 22 de Agosto de 2018. 
Russet Sinos Anacleto eAndrade - Secretário de Saúde. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Farias Emito - Aviso de Licitação - Pregão P1' 
2018.08,22,1, A Pregoeiro Oficial do Município de Fatias Brito/CE. torna público, que será 
realizado Certame Liotatõrro na mo,lalidode Pregão Presencial, Objeto: Constatação Cc 
serviços a serem prestados no fornecimento de refeições destinadas ao atendimento das 
necessidades das diversos Secretarias do Municipio da Farias BritoiCtr. Data e Notar o da 
Abertura: 05 de setembro do 2018. ás 09:00 liores. Informações: l88l 3544-1569 Farias 
Brito/CE, 22 de agosto da2018. Luclessiam, Calinto da Silva Alces- Pregoeira Oficial. 

,dodo Ceará - Prefeitura Municipal deSotonópole -Aviso de licitação Tomada de 
os P1' 03.00412018 -TP. ACornissão Permanente dsLicitação de Prefeitura Municipal 
alonópole, torce público que 5409:00 horas Codia 11 de Setembro de 2018, na sala da 
iosãode Licitações. localizada na Rua Cr. Queiroz Lima. 330-Centro- SOlondpolaíCE1 
P W63.620-000, receberá propostas para contratação de empresa para elaboração da 
Orçamentário anual, para o exercicro de 2019 de interesse da Secretaria dcl 
inistroção, Finanças o Planejamento do Município de Sotonópole. Modati050n; 
uda de Preços, Tipo. Menor Preço Global. O EdrIni e S4uO 459000 pQulsraO $om. 

o/idas tanto à Comissão Permanente dc' Licitação no endereço já citado, a partir da: 
tiaçãodesteAsrso, sshorãriodeoB:OOas 12:OOh.Solonõpote,22aeAgostode2010. 
oMarcos Braun Neto. OPresidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Solonópoie -Avivo da Abertura das Propostas' 
de Preços - Tomada de Preços 05.01612018 - TP. A Comissão Permanente Se Lihlaç6o 
Prefeitura Municipal do Solonópole/CE, no/Oca aos interessados. que rio dia 30 de Agosto 
2018 às 13:00 horas, acorrerá a abertura das propostas da preços da Tomada de Preços 5': 
05.01612019-TP. cujo objeto é a Contrataç13o de empresa para Obra remanescente flui 

construção de uma Creche Padrão tipo V do Programa PROIInJPÀNCIA/FNDE na sede oo 
Mamnicipio de Solonôpote/CE de interesse 54 Secretaria de Educação. Sotonópole- Estado do i 
Ceará, 22 de Agosto de 2018. TálIo Marcos Beaun Neto - Presidente da Comissão. 
Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
e' 201 8.08.22,1, Realizará a licitação cujo objetO na coslrutaçao de serviços tia nron,tora,..nnrt: 
Tecnico Pedagogico. Assessoria de Projetos Educacionais e Capacitação para Profissionais da1 
Rede de Ensine Fundamental do Manicipns de Porteiran/CE. Abertura. lOde Setembro de 2018 dv 

09:001h, Edital disponível ã Rua MesL'e Zuca 1'. 16, no horário de 08:0) ào 12:001h 
Esclarecimenrtosr Fone (ea)3ã57.125-t (R-2 11). ParteiraslCE,22ôa Agosto du 2016,Franoeitdu1 

Tocares dos Santos- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento da Sessão: 
Extraordinária - Pregão P1' 2010.06.11,2. A Pregoeiro Oficial do M5iclpiC de Porteiras/CE' - 

toma público o resultado do julgamento do Cemlarr,e L,citatÕr0 na modalidade Pteão 
Preserróaljusto aos itens 01,02 e 03 nascidos pula empresa DDP Comércio de Conveniência e, 
tntorrsãtiço - ME o qual tons declarada inabilitada por não atendãrrenrto ao Alt. 43 da Lei 
Complementar n 123/2006 e deucumpnirnento ao itrim 4.3 alíneas '5,3', '54' '97" 'b.8" c0 
Edital Convociatsnio e consequentemente os ileso tornaram-no fracassados, lriforrnnçoes: Sala: 
da Comissão deLucntaçàoos pelo telelo.'ie(88f3557-1294. PorteiraslCtr,l6deJulho 0e2016. 
Maria Edna Tavares de La',,õr - Pregoeira Oficial do Muniu/pio. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Micrsrreglão de Crato - Aviso de 
Republicação da Licitação - Pregão Presencia] o' 0012018, Objeto: Aquisição de aparelhos 
tmolet'css para suptiros ,,vçessirtindescrs Centro de EsoeciatidadesOdontotõgicas-CEO, Unidade 
,tr, Soiittrrurt,'r,r,ist,atia polo Co,,suv:ruPi3buicc,de SaUdo ii,, M,c,srre5idu de Cralo- CPSMC. Data, 
l'iuraníoe Local ouro recçt,ene,,t,sduv snvelopnsdov interessados: dia 06109/2018 ás 14b. na  vede 
do CEO. na Rua Jose Marrocos. 950- Pinto Madeira - Crato/CE. O Edital poderá snradquiddono - 
'u,,rrsrrru eridrlrsço ou através co Portai -Jas Licitações na silo lrttp.//rnanicrpios.tce.ce,gosbr o,. 
littp .'iu'n,vtcrrt.se.ssubn/l:c,t,t'lunstnoesu,,',,, t,lrtti,:tncaL'trl,nrlov CratolCE, 2210812018. 

: Isobelita RodrigoeseeAlenc.,r- Pregoeira. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubat - Extrato da Ata de Registro de Preçoi7] 	Ce 
'C,smissào Permanente de Licitação, localizada na Rua Pmsiaente Médici, n' 167, Centro - CEP: 	abu 
,112.375-C'OO-Camnsaubat- CE, torno r3slicosAovope Registre de Preços-Ata de Registro de Preços 	sel 
n" 1506.0tt2018, iL-nrada enfie o Mau4cipio de Carnação,, através da Secretaria de Saúde - 	de 
Contratado' Migant Frota 'Asas, no 'ixior lstal de lis 274.  998,00 (duzentos e setenta e quatro mil 
nioirstcefltO$ a rmtneemita a neto reais) . Pmsgdo Presenciei n' 1506.0112018 SRP 'Objeto: registro de 
'preços uivartdo Lilura e eventual aquisição de pau engarrafado (os,génso medicinal) para atender as 
rrecesnçiadni5 dd Secastanu de Sonde do M'sniçipin de Carnasbal, confnrtrrn terno de neferéncia 
vincos dv ed itar - Furrdasir,eto Legal: Leis ir' 8.1366.93 e 10.520/02 - Assinatura: 20108/2018 - 
VugérciO: 12 idopel mmieseu - Siçout/nr.os. CcnL'alanle: Sanara terceiro de Vasconcelos - Ondesadora 
de Dnspitsos da Secretaria de Senda- Com,trotada: Miguel Frota Vinis - Propnrctdns, Carnaubal -CO, 
23 deAgonto de2018. Jaào Pauto MirandaAlbugserque, Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Croto - Repubticação de 
Aviso de Licitação - Pregão Presencial 6' 0312010. Objeto. contratação de empresa paro 
vnristação de seu Jiçss Ce rrairutenção preventiva e corretiva e calibraçãs de equipamentos 
-rádc<i.t,Jonlslõc.cos mvédics-hosptalarsu e :aboratoriais das Unidades de Saúde administrados 
seis Cpnsórç'o Púot,co de Saúde da tdercrrpçioo da Grato - os quais deverão observar 
as puilrõvr.' ,,nieirvos de rivali,/adv eoiyivois. snnlvrrrrr especiticnçôns detalhadas csr,stan,les do 
Tenros de Rpfemévmia - A,rexs 1 (teste edutai, e anda, de acordo corro disposto vos Acenos. Data, 

lado do Ceará -Prefeitura Municipal deAtcãetaras -Aviso do Julgamento das Documenta 
Habilitação. A Preteirora Municipal de Ak,einta,au, ataeés da Corniisvaio Pemsurrre,,te il 

unção, Inala público para conhecimento dos interessados, o resultado da lasso,, ,ulgarnmenmto ti 
:umestaçãode Habilitação da Tomada de Preços 14' 2707.01/2018, cujo oobjero eu comnirataç'2 
serviços especializados de assessoro e consattonia tnbutãnia e tin,a,,ce,ra. junto á Secretaria ti 
onças rio Moaicipio de AJc.àatarastCE. conforme Termo de Referência. Empresais) Habititadalo 

Mereces-ME, por aleruder todas as euigõndas editohcias: Empreso(s) isaolitssa(a): C.l 
roiças de Auditoria e Gestão Emarevarial LTOA-ME: Francisco Tomnaz Rios - ME: Roberto 
sqaita -ME; JAguier Lima - ME: T. Sousa de Oliveira- MEs 5 Landy Boto Portelo-ME, por nO 
vsentarem documentação contornre exigido ex edital. A ata de julgamento da habiitaçáo 
leme em releréncia, comas razões que srobvaraen o poscionanrento da Comissão Permaneo: 
Uctação, encontra-se á disposição dos interessados, para Consulta, na RuuAn',tur.,so Contra, s/ 
atroálcãrnloras-Ce, bem corso no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, Fica, portast 
ato o prazo recursai previsto no/leI. 109. l.ada Lei a.' 5/666/93, ficando desde já ugendada 
isso nata a abertura dou envelopes 'Proposta da Preços, caso não haja recursos, peru odiaI 
Agosto de 2018, as 09:30 horas. Alcãntaras - CO, 23 de Agosto de 2018. Charltys Aicàntai 

Soares- Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taaá -Aviso de Licitação - Pregão Presencial 14' 

64.60212018 PP. O Pregoeiro da Pra/criara Municipal de Tauã - CE, torna público para 
conhecimento dos unteressados que, no práainno dia 06 de setembro de 2018 as 09:00 horas, na 
sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauã, localizada na Pau Valdizar 
i'Jnsoadnno. o' 303, José Coimo, Touà, Ceará, estará realizando tcitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é a locação de acesso remoto, peru atender a Secretaria de Gestão e 
Pisam-pino do Municipio de Taaá-CE. tudo couniorme especificações contidas no Termo de 

Referência constante dos Menos do Eddat, o qual rn,costra-se dispsnioel no endereço acirra, ter 
tlOrãniotie 00:00ãs 12:00 'noras. O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçnvoca - Aviso de Licitação. A Prrferuna 
Municipal de Tejuçuoca-CE, comunica xcv nirtereusados que rmo próximo cia Cede Seteunbn de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Sessãoi 
Extraordinária- Pregão N'2018.07.26.11, APregoeira Oficial do Município de Porteiroa/CE 
torna público o resultado do julgamento co Certamri Liditatotio na modalidadePrO7àO 
Presencial junto ao ilomrr 01 (Oficurra de Oesivrr do Sobraírcelnso) ir'icioirruenrtn uencidn pela 
empresa Aliamo Ecgar Fernandes Rolím - ME a qual fora oeclaoda inabilil9de por -- ri'  
atnrrdirruento ao § 1 1 doArt.43da Le. Comptenrentarn' 1232006 	descarnprirnevto a0iten'to 
4.3 otinca 	1b.6" do Edital Convocatório, ficando facultado ã Aoan,nistraçâo convocar 05: 

licitantes remnienesoonies rua ordem de classificação do acordo com § 
2m do Art. $3 do Lsi 

Complementar o' 12312006. lnlommaçôeo: Salada Comissão de Licitação os sola telefonei 
(881 3557-1253. Porteiras/CO, 17 de Agosto de 2018. Maria Edr,a Tavares de Lavôr - 

PregoeiraOficiat doMunicipio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranda -Av iq'e'Licitaçã - Preà)l/PAasencial) 
NI 2108.1118. O Município de Poravga - CE, através gpr"beo  Pregoeir< toma pdSae uru 
encontra a disposição dos interessados o Edital na moTda 	tacão P o 	dia 	m  2tõf118,) 
sessão pública marcada para o dia 05,C.i920f8ás 10:0 	cuj 	toèao "a 	çãodaprealo 
de ser-viços de locação de sistema (software), cot'r,splan 	-. 	 invtal :5 	inui1lendcl , 

Sistema de Gestão Educacional destinado as atividêdás da 	' 	 d 54 	o, 
Tecnologia do Municipio de Porasga - CO. O re)edo E ' 	 -,-o 	'á 
eemv.tce.Ce.gov.btflicitações e ria sala da Coonissão 	 local, 	' ,icíta 

'irido 	er 

Pinbo,s/n, Ba,rroEutrasinoheto,Arinvp. Porarna.CE,b5/iariq4ã OOãs 1 : 	5 	de agose 
2018-Jimmykantt Campos Cobrei- Pregoeiro.  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porangav8t4so de Chalmamentri ,  er),co 
f4r 

2308.1/18.0 Municipiode Porurrga -05, atrandvde seu Orhê0gde Despaai 	smutdir,o 
Rocha Janior torna púbiico para cuvhncírr,eslo dos intoressáà. rt'iaPodo de 20 de 
Agosto à 10 de Setembro de 2018. no Condito das 08:00 es 12:00 horas. estará realizatnco 
Clramon,ento Público, para cmeder,ciauruento de pessoas beiços paras prestação de serviços co 
rruaeuieoção, 	ourtição e limpeza pública para atendem os demandas Ou SeCrnlatiO co. 
tr'fraesrnura. Pecatsos Hidrícos, Industria e Comercio, conforme especificações constantes do 
anexo ido edital, o qual se encontro. nx integra à oisposição de todos os intornsoadov, poderá 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°158 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Perqqqs4 
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 201 8.07.26 \QO2ujo objdt4' 
é a execução dos serviços de pavimentação asfáltica no acesso a Coité/Pedreira junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de CuaiaZÇEJitn 4 
Habilitadas as empresas: 01. Copa Engenharia LTDA, 02. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo eursal,,'isto no. 
art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso os envelopes das Propostas de 	 -v 
31 de agosto às 09:30h, na sala da Comissão de Licitação do Município de Caucaia. Maiores informações no endereço Rua Coronelrr a t07âPar 
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 21 dea, osto de 	. 	ria 	- 
Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL. 

	

LEI. i - 	o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato N°. 04.07.00412018-SECULT. Contratante: Pre(e5tRra vluhO 	- 
Brejo Santo-Ce, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n o. 07.620.701/0001-72. Contratado: CL3 Empreendimentos L

111 	
E, inscriC 

no CNPJ/MF sob o n°. 23.802.474/0001-52. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 
Licitação: Pregão Presencial N°. PP-06.08.001/201 8-SECULT. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de locação de infraestrutura em geral, 
decoração de praças públicas e avenidas, contratação de pessoal, produção geral e demais serviços, para realização do tradicional evento denominado 
"Expobrejo & Semana do Município", edição 2018, que acontecerá dos dias 23 ao 26 do mês de agosto do corrente ano. Valor Global Contratado: Rã 
819.500,00 (oitocentos e dezenove mil e quinhentos reais), referente aos itens: 01, 02, 03, 04,05,06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22 e 23). Data da Assinatura: 0410712018. Da Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Francisco Mirancleide Basilio Cavalcante e Clecia Inácio de Oliveira, 
respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-Se e Cumpra-Se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação- Pregão Presencial N°. 016/2018 - PP SAÚ. O Pregoeiro do Município de 
Aracoiaba - CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 05 de Setembro de 2018, às 09h00h, na Av. da Independência, 134 
- Centro - Aracoiaba, estará realizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o n°016/2018- PP SAU, com 
fins à Aquisição de medicamento e material médico hospitalar, destinados ao Hospital e Maternidade Santa Isabel e tiPA deste Município, juntos Secretaria 
de Saúde do Município de Aracoiaba, o qual encontra-se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da Comissão única de Licitação, sito na Avenida da 
Independência, 134- Centro Aracoiaba - CE, fone: (085) 3337-5082, no horário de 08:00h às 12:00h. Aracoiabs/CE, 22 de agosto de 2018. Anailson Lima 
de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato N°: 2018,08.14.007-SAÚDE - Pregão Eletrônico N° 
05.00312018-SRPISAÚDE. Objeto: aquisição de materiais permanentes para o Hospital Municipal Dr. Bueno Banhos, para atendimento de projeto 
aprovado no Ministério da Saúde, conforme Proposta N° 11099.83200011150-04. Valor: de Rã 35. 100,00 (trinta e cinco mil e cem reais). 1 Dotação: 
05.02.103021007.014 - Investimento Atenção Secundária - Rec. Vinculados e Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00.00.00 - Equipamentos e Material 
Permanente. Fonte de Recursos: Vinculados. Signatários: Município de São Benedito - Secretaria de Saúde, representada pela Secretária, Sra. Maria 
Waldilene Martins e do outro lado a empresa VS Costa & Cia LTDA, CNPJ N° 05.286.960/0001-83, representada por Thayna Rodrigues Domingos. 
Vigência do Contrato: 31112/2018. Data do Contrato: 14/08/2018. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA de Eusébio - Termo de Homologação. O Presidente da 
Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, considerando o Resultado de Julgamento da Comissão de Licitação, informando que 

FSC 

	

	a Licitação, na modalidade Pregão Presencial/Registro de Preços n° 2018.07.31.001/AMMA, foi realizada mediante integral observância da Lei n°8.666/93, 
bem como, o parecer da Procuradoria Jurídica desta Autarquia atestando a regularidade do certame em tela, Homologo o mesmo para que surta os devidos 

MISTO 

	

	efeitos legais o seu objeto as empresas indicadas a seguir: INFOL[NK TELECOM EIRELI - ME CNPJ: 06.099.370/0001-04, vencedora do Lote 01, com 
valor total de Rã 83.950,00 (oitenta e três mil novecentos e cinquenta reais); Lote 02, com o valor total de Rã 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos 

FSCCl26O31 reais). Ao setor Contábil-Financeiro para as providências cabíveis. Notifique a licitante vencedora para a retirada da nota de empenho no prazo indicado no 
Instrumento Convocatório. Ciência aos interessados. Publique-se. Eusébio-Ce, 21 de agosto de 2018, Diego Albuquerque Lopes - Respondendo pela 
Presidência. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Extrato da Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Rua Presidente Médici, n° 167, Centro - CEP: 62.375-000-- Carnaubal - CE, toma público o Aviso de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços n° 
1506.01/2018, firmada entre o Município de Carnaubal, através da Secretaria de Saúde - Contratada: Miguel Frota Virias, no valor total de Rã 274.996,00 
(duzentos e setenta e quatro mil novecentos e noventa e seis reais) - Pregão Presencial n° 1506.01/2018 SRP - Objeto: registro de preços visando futura 
e eventual aquisição de gás engarrafado (oxigênio medicinal) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camaubal, conforme 
termo de referência anexo do edital - Fundamento Legal: Leis n.° 8.666/93 e 10.520/02-. Assinatura: 20/08/2018 - Vigência: 12 (doze) meses - Signatários: 
Contratante: Samara Terceiro de Vasconcelos - Ordenadors de Despesas da Secretaria de Saúde - Contratada: Miguel Frota Virias - Proprietário. Carnaubal 
- CE, 23 de Agosto de 2018. João Paulo Miranda Albuquerque. Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato. Contrato N°: 20182102. Origem: Pregão N°201 8.06.25.002P. 
Contratante: Secretaria de Saúde - FMS. Contratada(o): Nacional Veículos e Servicos LTDA. Objeto: aquisição de 01(uma) ambulância tipo ( a  ) simples 
remoção, destinadas a manutenção dos serviços do Hospital Municipal de São Gonçalo do Amarante, conforme Termo de Ajuste n° 07012018 e Plano de 
Trabalho aprovado do MAPP N°3653. Valor Total: Rã 79.900,00 (setenta e nove mil e novecentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 2018 Atividade 
0701.103020019.2.067 Aquisição de Ambulâncias , Classificação econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, 
no valor total de Rã 79.900,00. Fonte de Recurso 003 como valor de Rã 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais) e Fonte de Recurso 020, com o valor de 
RS 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Vigência: 15 de Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 15 de Agosto de 2018. Rodrigo 
Braga Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato. Contrato N°: 20182101. Origem: Pregão N° 
2018.06.25.002P. Contratante: Secretaria de Saude - FMS. Contratada(o): Nacional Veículos e Servicos LTDA. Objeto: aquisição de 01 (uma) ambulância 
tipo ( a  ) simples remoção, destinadas a manutenção dos Serviços do Hospital Municipal de São Gonçalo do Amarante, conforme Termo de Ajuste n° 
015/2018 e Plano de Trabalho aprovado do MAPP N°3520. Valor Total: Rã 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais). Programa de Trabalho: 
Exercício 2018 Atividade 0701.103020019.2.067 Aquisição de Ambulâncias, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor total de Rã 74.900,00. Fonte de Recurso 003 com o valor de Rã 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais) e Fonte 
de Recurso 020, com o valor de Rã 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: 15 de Agosto de 2018a31 de Dezembro de 2018. Data da Assinatura: 15 de 
Agosto de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 2008.01/2018fPE, cujo objeto és aquisição de materiais de uso permanente odontológico para atender os consultórios das Unidades 
Básicas de Saúde e do CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) do Município de Itaitinga/Ce. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 05/09/2018; 
hora do cadastro das propostas: até às 08:00h; data de abertura das propostas: 05/09/2018; hora de abertura e classificação das propostas às 08:30h; data 
de abertura da disputa de lances: 06/09/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura e nos sites: http:// 
municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes  - www.bbmnet.com.br . Itaitinga/Ce, em 23 de agosto de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 


